
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

25 de outubro de 2024 – Ano XXII. Nº 3064 – Páginas 1 a 11 
 

 

 

PORTARIA Nº 41, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024. Concede férias a servidores na forma que indica. O PROCURADOR-GERAL DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso de suas obrigações previstas no art.62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDERANDO o 

motivo de superior interesse público afeto as atividades da Procuradoria-Geral do Município desenvolvidas pelos servidores em epígrafe; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 58 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER férias aos 

servidores conforme quadro abaixo:  

 

Item Matr. Servidor Período 

aquisitivo 

Qtd dias Período 

01 12178 Adriana Lima Chaves 2023/2024 30 21/11 a 20/12/2024 

01 73324 Dianna Castro Holanda de Sousa 2022/2023 30 01 a 10/11/2024 e 02 a 21/12/2024 

02 36582 Rafael Sobreira Tavares 2023/2024 30 01 a 15/11/2024 e 02 a 16/12/2024 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 

25 de outubro de 2024. ERIC DE MORAES E DANTAS - PROCURADOR-GERAL - MATRÍCULA 87632.  

 

 

ATA DA SESSÃO DO 1º SORTEIO PÚBLICO DA POSIÇÃO DOS LOTES NOS LOTEAMENTOS JARDIM DE SOURE, CIDADE 

LAGUNA, PARQUE CIDADE ANEXO, VILA CAUCAIA E BOA VIZINHANÇA, DO PROGRAMA HABITA CAUCAIA CHAMADA 

PÚBLICA: 2024.06.10.05-SEPLAM. Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro de 2024, às 09:00hs, na sede da Secretaria Municipal de Patrimônio 

e Transporte, sito a Rua Coronel Correia 2214 - Centro - Caucaia/CE foi realizado o 1º sorteio público da distribuição dos lotes referente ao processo 

de CHAMADA PÚBLICA: 2024.06.10.05 – SEPLAM, que tem como objeto a SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA MUNICIPAL 

HABITA CAUCAIA POR MEIO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, 

conforme os itens 6.1.16 e 6.1.17 do edital, em respeito à Lei Municipal nº 3.745/2024. A sessão foi destinada tão somente ao sorteio da posição dos 

lotes de cada candidato classificado nos seguintes loteamentos: Jardins de Soure (62 Lotes disponibilizados e 62 candidatos classificados); Vila Caucaia 

(43 Lotes disponibilizados e 43 candidatos classificados); Parque Cidade Anexo (142 lotes disponibilizados e 141 candidatos classificados); Cidade 

Laguna (126 lotes disponibilizados e 108 candidatos classificados); Boa Vizinhança (111 lotes disponibilizados e 111 candidatos classificados). 

Estiveram presentes à esta sessão pública 421 participantes. Os candidatos eram anunciados/convocados pela ordem da classificação e então sorteada 

a posição do lote correspondente àquela inscrição. Registradas todas as observações do presente sorteio, a Comissão de Avaliação dos Cadastros do 

Habita Caucaia, declarou encerrada a presente sessão e emitiu aviso resumido da presente sessão para publicação no Diário Oficial do Município. 

Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelos integrantes da Comissão de Avaliação do 

Habita Caucaia. Caucaia/CE, 22 de outubro de 2024. LISTA FINAL APÓS A REALIZAÇÃO DO SORTEIO DE DISTRIBUIÇÃO DOS LOTES 

NOS SEGUINTES LOTEAMENTOS: JARDINS DE SOURE, VILA CAUCAIA, PARQUE CIDADE ANEXO, CIDADE LAGUNA E BOA 

VIZINHANÇA. 

 

LOTEAMENTO JARDIM SOURE (62 lotes) 

Nº da 

Inscrição 
Nome Candidato 

Pontuação 

Final 
Observação  Posição  

Quadra e Lotes 

Sorteados  

1956 Sandy Micaellen Teobaldo Teixeira Andrade 27 Classificado  1º Q BT01 L 37 

53 Francisca Andreza Matias Araujo dos Santos 26 Classificado  2º Q BT01 L 49 

646 Ana Cristina Castro Braga 26 Classificado  3º Q BT01 L 44 

1479 Francisca Miliane da Silva do Nascimento 26 Classificado  4º Q BT01 L 59 

366 Maria Valdelice da Silva Moreira 25 Classificado  5º Q BT01 L 46 

418 Debora Victoria Da Silva Carvalho 25 Classificado  6º Q BT01 L 35 

575 Maria Vanesa Barbosa Ferreira de Andrade 25 Classificado  7º Q BT01 L 30 

1211 Maria Sheiliane Araújo de Almeida 25 Classificado  8º Q BT01 L 22 

1719 Rosiane dos Santos Barbosa 25 Classificado  9º Q BT01 L 26 

77 Rosiane Bezerra Almeida 24 Classificado  10º Q BT01 L 18 

 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PORTARIA 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL ATA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 2 

  

 

499 Natália Marques da Aguiar 24 Classificado  11º Q BT01 L 45 

632 Mariene Torres de Lima Guimarães 24 Classificado  12º Q BT01 L 31 

1093 Fernanda da Rocha Menezes 24 Classificado  13º Q BT01 L 53 

1354 Ana Karine Monteiro Ferreira 24 Classificado  14º Q BT01 L 36 

1478 Leidiane Pinto do Nascimento 24 Classificado  15º Q BT01 L 34 

2070 Nágila Mendes de Moura 20 Classificado  16º Q BT01 L 51 

92 Maria Evelina Teófilo da Silva 23 Classificado  17º Q BT01 L 43 

627 Maria Irene Francelino Gomes 23 Classificado  18º Q BT01 L 23 

1219 Francisca Franciná Barreto Sá 23 Classificado  19º Q BT01 L 62 

1782 Anna Cecillya Gomes Goes 23 Classificado  20º Q BT01 L 13 

22 Francisca Suyany Gomes De Oliveira 22 Classificado  21º Q BT01 L 38 

101 Maria Aldenora De Almeida Marques 22 Classificado  22º Q BT01 L 58 

263 Fabiola Conde da Silva Sousa 22 Classificado  23º Q BT01 L 29 

361 Danielle Oliveira Guedes 22 Classificado  24º Q BT01 L 54 

770 Joverlina Maria Lopes Da Silva 22 Classificado  25º Q BT01 L 55 

1033 Giselda Bispo Holanda Gouveia 22 Classificado 26º Q BT01 L 41 

1223 Niglacia de Oliveira Miranda Pinheiro 22 Classificado  27º Q BT01 L 10 

1435 Maria Tamires de Freitas Souza 22 Classificado  28º Q BT01 L 56 

1659 Ana Luiza Rufino Araujo 22 Classificado  29º Q BT01 L 17 

1724 Gerliane Silva Freire 22 Classificado  30º Q BT01 L 08 

1805 Maria Aparecida Pedroza dos Santos 22 Classificado 31º Q BT01 L 19 

1951 Bruno Lopes Aguiar 22 Classificado  32º Q BT01 L 11 

1969 Paloma Leticia Costa Da Gama Soares 22 Classificado  33º Q BT01 L 28 

2074 VALDENE MORAES CORDEIRO 22 Classificado  34º Q BT01 L 04 

2103 Maria Alderiza da Silva 22 Classificado  35º Q BT01 L 21 

2 Rafaela Pereira De Sousa 21 Classificado  36º Q BT01 L 33 

15 Maria Claudenice Gomes de Andrade Sousa 21 Classificado  37º Q BT01 L 48 

67 Maria Dalva de Sousa Teixeira 21 Classificado  38º Q BT01 L 01 

129 Maria Ediniza da Silva Paiva Ferreira 21 Classificado  39º Q BT01 L 03 

362 Vladia dos Santos de Freitas Oliveira 21 Classificado  40º Q BT01 L 25 

380 Maria Antonia Coelho de Vasconselos 21 Classificado  41º Q BT01 L 14 

473 Liana dos Santos Nogueira 21 Classificado  42º Q BT01 L 47 

533 Ana Gardênia de Araújo Freitas 21 Classificado  43º Q BT01 L 16 

832 Maria Aparecida Marinho dos Santos 21 Classificado  44º Q BT01 L 02 

900 Eliana Do Nascimento Ribeiro 21 Classificado  45º Q BT01 L 12 

1012 Antonio Flavio Pessoa Costa 21 Classificado 46º Q BT01 L 07 

1031 Francisco Juaci Farias 21 Classificado  47º Q BT01 L 32 

1115 Joana Darc Oliveira do Nascimento 21 Classificado  48º Q BT01 L 09 

1128 Maria Lucimar Almeida Rodrigues 21 Classificado  49º Q BT01 L 39 

1151 Liégina Ferreira Mesquita 21 Classificado  50º Q BT01 L 20 

1181 Benedita Teixeira Costa 21 Classificado  51º Q BT01 L 57 

1197 Antonia Menezes Costa Bezerra 21 Classificado  52º Q BT01 L 15 

1213 Alicilane Camilo de Sousa dos Santos 21 Classificado  53º Q BT01 L 52 

1231 Ivanilce da Silva Costa 21 Classificado  54º Q BT01 L 06 

1264 Maria Yasnara Alves de Araújo 21 Classificado  55º Q BT01 L 60 

1311 Vania Da Silva Ramos 21 Classificado  56º Q BT01 L 42 

1325 Jaqueline Pereira Soares do Nascimento Cardoso 21 Classificado  57º Q BT01 L 27 

1334 Francisca Zulair dos Santos de Paiva 21 Classificado  58º Q BT01 L 40 

1486 Maurilene dos Santos Abreu 21 Classificado 59º Q BT01 L 61 

1488 Mauricia dos Santos de Abreu 21 Classificado 60º Q BT01 L 05 

1500 Maria Evaneide da Silva dos Santos 21 Classificado  61º Q BT01 L 24 

1611 Janaina Lopes dos Santos 21 Classificado  62º Q BT01 L 50 

 

 

LOTEAMENTO VILA CAUCAIA (43 lotes) 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 3 

  

 

Nº da 

Inscrição 
Nome Candidato 

Pontuação 

Final 
Observação  Posição 

Quadra e Lotes 

Sorteados  

1562 Iraildo Santos da Rocha 27 Classificado  1º Q BT01 L 12 

341 Ana Sergiana de Almeida Rodriguês 25 Classificado  2º Q BT01 L 25 

1058 Naiane de Abreu Arruda 24 Classificado  3º Q BT01 L 43 

368 Francisca Jorga Silva de Sousa 23 Classificado  4º Q BT01 L 07 

495 Maria dos Prazeres da Rocha de Morais 23 Classificado  5º Q BT01 L 06 

1235 Maria Cristina Alves De Mesquita 22 Classificado  6º Q BT01 L 17 

1494 Maria das Graças de Oliveira 22 Classificado  7º Q BT01 L 05 

103 Maria Lucileide Guimaraes 21 Classificado  8º Q BT01 L 35 

403 Nikely Nascimento de Freitas 21 Classificado  9º Q BT01 L 10 

197 Francisca Vanessa Moreira da Silva 20 Classificado  10º Q BT01 L 41 

480 Maria do Socorro Abreu da Silva 20 Classificado  11º Q BT01 L 30 

1193 Erica Sales Lima 20 Classificado  12º Q BT01 L 11 

411 Antônia Renata da Silva Barbosa 19 Classificado  13º Q BT01 L 42 

430 Daiana Silva da Costa 19 Classificado  14º Q BT01 L 15 

1307 Greice Kelly Lopes Silveira 19 Classificado  15º Q BT01 L 38 

1333 Lucineide Bezerra De Freitas 19 Classificado  16º Q BT01 L 36 

1341 Jeane Maria Vieira 19 Classificado  17º Q BT01 L 40 

1771 Ana Lucia Viana de Azevedo 19 Classificado  18º Q BT01 L 14 

228 Eveline Maria de Alcantara Holanda 18 Classificado  19º Q BT01 L 04 

314 Francisco Janderson Morais da Silva 18 Classificado  20º Q BT01 L 33 

544 Maria Suzane do Nascimento Cizias 18 Classificado  21º Q BT01 L 02 

1425 Luzirene Freitas Ferreira 18 Classificado  22º Q BT01 L 09 

1474 Antonio Alves Lopes 18 Classificado  23º Q BT01 L 01 

46 Cicera Maria Soares de Alencar 17 Classificado  24º Q BT01 L 31 

99 Antônia Dayane Rodrigues Dos Santos 17 Classificado  25º Q BT01 L 08 

412 Aline Oliveira da Silva 17 Classificado  26º Q BT01 L 18 

759 Antonia Irenilda Andrade do Nascimento 17 Classificado  27º Q BT01 L 39 

897 Glauciane Conceição dos Santos 17 Classificado  28º Q BT01 L 24 

1159 Francisca Cecilianny Araujo da Silva Reis 17 Classificado  29º Q BT01 L 03 

1399 Alana Viviane Jacinto da Silva Rocha 17 Classificado  30º Q BT01 L 29 

1415 Jaciele Alves Silva 17 Classificado  31º Q BT01 L 27 

47 Leticia Maria Daniel De Assis 16 Classificado  32º Q BT01 L 37 

49 Josilene Freitas Ferreira 16 Classificado  33º Q BT01 L 26 

133 Maria de Jesus do Nascimento Rocha 16 Classificado  34º Q BT01 L 20 

219 Lediana Cesario Crispim Da Silva 16 Classificado  35º Q BT01 L 22 

227 Nara Irma Rocha Gomes 16 Classificado  36º Q BT01 L 28 

489 Rebeca De Cassia Da Silva De Oliveira 16 Classificado  37º Q BT01 L 21 

806 Maria Marciane Bezerra sobrinho 16 Classificado  38º Q BT01 L 34 

1030 Maria Tainara Da Silva Gomes 16 Classificado  39º Q BT01 L 32 

1062 Marci Gleide de Lima Santos 16 Classificado  40º Q BT01 L 16 

1274 Raimunda Cristina Silva Dos Santos 16 Classificado  41º Q BT01 L 19 

1749 Lidia Almeida Alves Lima 16 Classificado  42º Q BT01 L 13 

2111 Jessica Sousa da Silva 16 Classificado  43º Q BT01 L 23 

  

LOTEAMENTO PARQUE CIDADE ANEXO (142 lotes) 

Nº da 

Inscrição 
Nome Candidato 

Pontuação 

Final 
Observação  Posição  

Quadra e Lotes 

Sorteados  

371 Maria Crislane Zeferino Sales 24 Classificado  1º Q AI 01A L36 

513 Lucelia Lima De Souza 22 Classificado  2º Q AI 06 L07 

693 Adriangela Sousa Oliveira Gadelha 21 Classificado  3º Q AI 02 L04 

851 Paula Evelyn Dionizio da Silva 21 Classificado  4º Q AI 01 L06 

953 Livia Wanessa Rodrigues de Freitas Pereira 21 Classificado  5º Q AI 05 L16 

1762 Maria Isanete Lopes Barroso do Nascimento 21 Classificado  6º Q AI 05 L50 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 4 

  

 

496 Evanilza de Lima da Silva 20 Classificado  7º Q AI 05 L20 

1893 Maria Rejane Tavares Soares 20 Classificado  8º Q AI 05 L44 

890 Bianca Emilly Gomes dos Santos 19 Classificado  9º Q AI 04 L05 

1178 Maria do Socorro Rocha Amaro 19 Classificado  10º Q AI 01 L08 

1250 Claudineide Alencar Dos Anjos 19 Classificado  11º Q AI 01A L19 

1715 Nagila Pereira da Silva 19 Classificado  12º Q AI 04 L18 

1836 Sandy Maria do Nascimento da Rocha 19 Classificado  13º Q AI 01A L14 

1452 Raimunda Eliete De Souza Costa Silva 18 Classificado  14º Q AI 05 L19 

647 Maria Daiane de Sousa Teixeira Amorim 17 Classificado  15º Q AI 06 L11 

1501 Joana Darc dos Santos Gomes 17 Classificado  16º Q AI 01A L09 

127 Fernanda da Costa Lima 16 Classificado  17º Q AI 05 L23 

577 Ana Girlane Germano Cavalcante 16 Classificado  18º Q AI 05 L22 

823 Valeria Maria Oliveira Dias 16 Classificado  19º Q AI 04 L14 

1110 Rayane Kelry De Souza Pereira 16 Classificado  20º Q AI 04 L10 

1705 Ana Clea Domingos Ferreira 16 Classificado  21º Q AI 01 L09 

169 Maria Rozangela da Silva 15 Classificado  22º Q AI 05 L32 

229 Antonia Natalia Ferreira de Sousa 15 Classificado  23º Q AI 01A L39 

236 Sandra de Araújo de Oliveira 15 Classificado  24º Q AI 01A L04 

344 Luana Gaspar de Menezes 15 Classificado  25º Q AI 05 L11 

446 Jamila de Sousa Silva 15 Classificado  26º Q AI 06 L05 

1005 Ana Neri do Nascimento da Silva 15 Classificado  27º Q AI 01A L29 

1244 Maria Madalena Alves Da Silva 15 Classificado  28º Q AI 01 L02 

1497 Francisca Ferreira Braz 15 Classificado  29º Q AI 05 L36 

1982 Brena Kérsia do Amaral da Silva 15 Classificado  30º Q AI 01A L15 

2093 Maria Da Conceição Santos Da Rocha 15 Classificado  31º Q AI 01A L31 

2095 Gleyciane Estácio Ferreira dos Santos 15 Classificado  32º Q AI 05 L08 

390 Renata Silva da Cruz Costa 14 Classificado  33º Q AI 01A L24 

649 Joyce Mayara da Silva 14 Classificado  34º Q AI 05 L15 

780 Maria Marlúcia da Silva Oliveira 14 Classificado  35º Q AI 01 L07 

1243 Edijane De Brito Costa 14 Classificado  36º Q AI 01A L03 

1389 Eunice Herminio da Silva Soares 14 Classificado  37º Q AI 05 L07 

1499 Josiane Santos Gomes 14 Classificado  38º Q AI 01A L08 

1613 Ila Maria Tavares Rodrigues 14 Classificado  39º Q AI 04 L21 

1858 Maria Edilene Sousa da Silva 14 Classificado  40º Q AI 05 L18 

1860 Micaelly Pessoa de Queiroz 14 Classificado  41º Q AI 01A L27 

1861 Maria Rayany do Nascimento de Souza 14 Classificado  42º Q AI 06 L09 

1945 Ana Carmem Machado Pereira 14 Classificado  43º Q AI 05 L37 

2051 Ana Lucia Sousa da Fé 14 Classificado  44º Q AI 05 L24 

14 Antônia Mendes De Castro 13 Classificado  45º Q AI 01A L13 

126 Jessica Herbenia Mendes Rodrigues 13 Classificado  46º Q AI 01 L10 

276 Maria Priscila Sousa Miranda 13 Classificado  47º Q AI 02 L08 

292 Eliane Paulo Soares 13 Classificado  48º Q AI 02 L07 

378 Fernanda Felix De Andrade Mendes 13 Classificado  49º Q AI 01A L06 

521 Rian Mateus Sales Bezerra 13 Classificado  50º Q AI 04 L09 

546 Elizabete de Sousa Pereira 13 Classificado  51º Q AI 05 L06 

746 Rosyliene Soares Mota 13 Classificado  52º Q AI 05 L40 

986 Kelvin Douglas Oliveira de Alcântara 13 Classificado  53º Q AI 04 L16 

1143 Terezinha dos Santos Chaves 13 Classificado  54º Q AI 05 L30 

1531 Fatima Gomes Sampaio Da Silva 13 Classificado  55º Q AI 01A L28 

1688 Maria Silvana Santos 13 Classificado  56º Q AI 04 L12 

1937 Gisele Ingrid De Lima Almeida 13 Classificado  57º Q AI 04 L15 

1998 Simone da Silva Nascimento Gomes Barbosa 13 Classificado  58º Q AI 05 L12 

234 Francisca Michele Ramos de Freitas 12 Classificado  59º Q AI 01 L03 

290 Maria Vanderlucia Bernardino de Freitas 12 Classificado  60º Q AI 01A L20 

494 Valéria Coelho Leite 12 Classificado  61º Q AI 06 L01 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 5 

  

 

562 Lucilene Araujo Rodrigues 12 Classificado  62º Q AI 01 L04 

859 Luzia Luisa Da Silva 12 Classificado  63º Q AI 01A L12 

930 Lidiana de Oliveira Lopes 12 Classificado  64º Q AI 01A L40 

1136 Rita Matos Sousa 12 Classificado  65º Q AI 01A L11 

1346 Francisca Delana Ramos Barbosa 12 Classificado  66º Q AI 06 L02 

1514 Patrícia da Silva de Araújo 12 Classificado  67º Q AI 05 L45 

1904 Viviane Asevedo Barreto 12 Classificado  68º Q AI 05 L14 

2012 Luciana Flavia Da Silva 12 Classificado  69º Q AI 01A L18 

2057 Maria Fabricia da Silva 12 Classificado  70º Q AI 01A L35 

2100 Rosangela de Lima Silva 12 Classificado  71º Q AI 06 L08 

2124 Maria Claudia Paulo de Moura 12 Classificado  72º Q AI 01A L07 

208 Gleyciane Nogueira Damasceno 11 Classificado  73º Q AI 02 L05 

289 Ana Cristina Bernadinho de Freitas 11 Classificado  74º Q AI 06 L03 

602 Maria Jose Caroline Dos Santos 11 Classificado  75º Q AI 05 L09 

688 João Gomes da Silva 11 Classificado  76º Q AI 06 L10 

781 Girleide Martins Moreira 11 Classificado  77º Q AI 01A L17 

850 Ana Lívia Costa da Silva Mendes 11 Classificado  78º Q AI 05 L35 

954 Maria Elisabete de Sousa Silva Ramos 11 Classificado  79º Q AI 05 L28 

1145 Isabele dos Santos Chaves 11 Classificado  80º Q AI 05 L01 

1362 Silvestre Cardoso Oliveira 11 Classificado  81º Q AI 01A L05 

1457 Ireniza Gonçalves Marques 11 Classificado  82º Q AI 05 L29 

1465 Henry Coêlho Almeida 11 Classificado  83º Q AI 04 L20 

1643 Marilene Duarte Do Nascimento 11 Classificado  84º Q AI 05 L04 

1672 Maria Iara Rocha Bezerra 11 Classificado  85º Q AI 01A L30 

1727 Maria Lediana Pereira do Nascimento 11 Classificado  86º Q AI 05 L27 

1912 Rosielly Da Silva Pereira 11 Classificado  87º Q AI 01A L34 

1989 Carolina Dias Macieira 11 Classificado  88º Q AI 05 L34 

2017 Francisca Milena Pereira da Silva 11 Classificado  89º Q AI 01A L38 

109 Tania Maria Rodrigues de Sousa 10 Classificado  90º Q AI 05 L49 

262 Vanessa Feitosa Pinheiro 10 Classificado  91º Q AI 02 L10 

282 Vanecia Maria Costa da Silva 10 Classificado  92º Q AI 05 L47 

708 Francinilda Ferreira De Paula 10 Classificado  93º Q AI 01A L33 

790 Marcia Maria de Sousa 10 Classificado  94º Q AI 05 L43 

837 Albenizia Maria Silva dos Santos 10 Classificado  95º Q AI 04 L07 

995 Linelia Mendes de Sousa 10 Classificado  96º Q AI 01A L10 

1293 Daniela Pereira Aragão do Nascimento 10 Classificado  97º Q AI 05 L05 

2140 Dayane Maria Santana da Cunha 10 Classificado  98º Q AI 02 L02 

275 Maria Edvania Monteiro de Sousa 9 Classificado  99º Q AI 05 L41 

278 Maria Iete Rodrigues Urcesino 9 Classificado  100º Q AI 05 L17 

281 Amanda Maria Costa da Silva 9 Classificado  101º Q AI 04 L17 

645 Tatiana Rodrigues de Sousa 9 Classificado  102º Q AI 01A L02 

745 Francisca Eliane Teles de Oliveira 9 Classificado  103º Q AI 06 L04 

945 Maria Hilda Souto Mesquita 9 Classificado  104º Q AI 05 L39 

1019 Ana Claudia De Oliveira Magalhães Falcão 9 Classificado  105º Q AI 05 L31 

1131 Thiffane Maria Barbosa de Sousa 9 Classificado  106º Q AI 01A L26 

1547 Ricardo Oliveira de Sousa 9 Classificado  107º Q AI 02 L01 

1582 Rosa Alves da Silva Pereira de Araújo 9 Classificado  108º Q AI 05 L26 

108 Maria lionete Rodrigues do Nascimento 8 Classificado  109º Q AI 01A L16 

458 Edivaldo Rosa Da Silva 8 Classificado  110º Q AI 01A L23 

550 Fabio Junior da Silva Ferreira 8 Classificado  111º Q AI 02 L09 

558 Rosa Maria de Souza 8 Classificado  112º Q AI 04 L04 

567 Antonio Mairton Sampaio Ferreira 8 Classificado  113º Q AI 01 L05 

782 Ana Glessa da Silva Rodrigues Lima 8 Classificado  114º Q AI 04 L19 

786 Francisco Nogueira da Silva 8 Classificado  115º Q AI 05 L21 

1894 Josiana Bernardo da Silva 8 Classificado  116º Q AI 05 L38 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 6 

  

 

1974 José Iran Freitas de Souza 8 Classificado  117º Q AI 01 L01 

598 Maria Cheila Santana Sousa 7 Classificado  118º Q AI 01A L32 

1208 Roseno Alves da Silva 7 Classificado  119º Q AI 05 L10 

1786 Lucineide de Silva de Sousa 7 Classificado  120º Q AI 02 L06 

1808 Antonio de Paulo Goncalves dos Santos 7 Classificado  121º Q AI 05 L25 

1960 Francisca Ednete dos Santos 7 Classificado  122º Q AI 02 L03 

1961 Maria Patrícia Barbosa da Silva 7 Classificado  123º Q AI 04 L08 

110 Erinaria Viana do Nascimento 6 Classificado  124º Q AI 04 L02 

222 Valenir Maria Ramos de Lima 6 Classificado  125º Q AI 01A L22 

333 Francisco das Chagas Núnes de Souza 6 Classificado  126º Q AI 05 L02 

563 Viviane Araujo Rodrigues 6 Classificado  127º Q AI 04 L03 

977 Jose Arlino de Freitas 6 Classificado  128º Q AI 04 L11 

1018 Enilsa Maria Ramos Cunha 6 Classificado  129º Q AI 05 L13 

1447 Geovana Marques de Menezes 6 Classificado  130º Q AI 01A L25 

1600 Antonia Lucia de Oliveira Carlos 6 Classificado  131º Q AI 05 L48 

1656 Selma Pereira Alves 6 Classificado  132º Q AI 01A L01 

1941 Jose Wilson da Silva 6 Classificado  133º Q AI 01A L21 

1955 Maria do Socorro dos Santos 6 Classificado  134º Q AI 04 L01 

2135 Ana Maria de Oliveira Sousa 6 Classificado  135º Q AI 05 L03 

112 Maria Janete Alves da Silva 5 Classificado  136º Q AI 01A L37 

1652 Regina Fabia Felix Melo 5 Classificado  137º Q AI 06 L06 

23 Nilson Rodrigues da Silva 4 Classificado  138º Q AI 05 L33 

111 Francisco das Chagas Rodrigues do Nascimento 3 Classificado  139º Q AI 04 L06 

274 Maria Bezerra de Sousa Barbosa 3 Classificado  140º Q AI 04 L13 

351 Francisco De Assis Silva Borges 3 Classificado  141º Q AI 05 L46 

Restou 1 lote sem candidatos inscritos – Será publicado junto com novos editais a Quadra AI01A foi chamada no momento 

do sorteio como AI02A, no entanto corresponde a mesma quantidade de lotes - 40  

 

LOTEAMENTO CIDADE LAGUNA (126 lotes) 

Nº da 

Inscrição 
Candidato 

Pontuação 

Final 
Observação  Posição  

Quadra e Lote 

Sorteados  

1947 Leane Nogueira da Costa 26 Classificado  1º Q BT02A L06 

2089 Sthefany Holanda Sampaio 21 Classificado  2º Q BT02 L28 

40 Ana Leia Ferreira Gomes 20 Classificado  3º Q BT02 L06 

1260 Marta Maria Santos da Silva 19 Classificado  4º Q BT02 L26 

416 Luana Lorena Morais Teixeira 18 Classificado  5º Q BT02 L52 

1438 Janaíza da Silva Pereira 18 Classificado  6º Q BT02 L46 

1990 Natucha Silva Sampaio Sousa 18 Classificado  7º Q BT02 L56 

771 Nadia Joseane Lima De Oliveira 17 Classificado  8º Q BT02A L53 

1443 Francisca Edvania Ferreira Evangelista 17 Classificado  9º Q BT02A L40 

1361 Carlos Henrique Mendes da Silva Melo 17 Classificado  10º Q BT02 L21 

1661 Camila de Araújo Marques 17 Classificada  11º Q BT02 L15 

54 Jaqueline Nascimento Alves 16 Classificado  12º Q BT02A L04 

203 Virgiane Do Nascimento Gondim 16 Classificado  13º Q BT02A L24 

1028 Jacqueline Pequeno de Almeida 15 Classificado  14º Q BT02 L31 

1141 Aureni Da Rocha Oliveira 15 Classificado  15º Q BT02A L44 

1469 Alfredo Alves da Cruz 15 Classificado  16º Q BT01A L02 

1952 João Gabriel Lima Queiroz 15 Classificado  17º Q BT02A L25 

2129 Maria Jozilene Lima Gomes 15 Classificado  18º Q BT01A L03 

1985 Erica Souza da Silva 15 Classificado  19º Q BT02 L18 

1537 Maria Jaísa de Paulo Santos 15 Classificado  20º Q BT02 L29 

1647 Maria do Socorro Ferreira de Sousa 15 Classificado  21º Q BT02A L22 

1741 Adriana Lopes Barbosa 15 Classificado 22º Q BT02A L49 

1971 Maria do Socorro Silva Sampaio 15 Classificado  23º Q BT01A L04 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 7 

  

 

1745 Maria Juliana Cavalcante da Costa dos Santos 15 Classificado  24º Q BT02 L42 

373 Raimundo Nonato Barbosa Oliveira 14 Classificado  25º Q BT02A L30 

1581 José Flaviano Anastacio Soares 14 Classificado  26º Q BT02 L12 

2006 Maria Rosilene de Sousa Lima 14 Classificado  27º Q BT01A L05 

1980 Alessandra Amelia Andrade Assunção 14 Classificado  28º Q BT02A L18 

1461 Jessica Mikaelly Marcelino De Freitas 14 Classificado  29º Q BT02 L50 

1721 Francinete Ferreira Da Costa 14 Classificado  30º Q BT02 L54 

1725 Glaucilene Garcia Braga 14 Classificado  31º Q BT02A L20 

1851 Valeria Oliveira Da Silva 14 Classificado  32º Q BT02 L17 

81 Cibele Bezerra Rodrigues de Andrade 13 Classificado  33º Q BT02A L35 

317 Raimundo Nonato do Nascimento Damasceno 13 Classificado  34º Q BT02A L48 

2025 Elza Maria Alves Farias Silva 13 Classificado  35º Q BT02A L07 

223 Gerliane Maria dos Santos Gonçalves 13 Classificado  36º Q BT02 L19 

1202 Maria Eliziane dos Santos Andrade 13 Classificado  37º Q BT02A L45 

652 Ticilane Moreira do Nascimento 13 Classificado  38º Q BT02A L55 

722 Guilherme Clessyson de Paiva Sousa 13 Classificado  39º Q BT01A L01 

91 Maria Marques de Oliveira 12 Classificado  40º Q BT02A L54 

284 Janiere Gomes Amorim Sales 12 Classificado  41º Q BT02 L37 

1574 Elaine Adamacena Sena da Costa 12 Classificado  42º Q BT01 L03 

1873 Maria Glaucilene Galvão Felix 12 Classificado  43º Q BT02A L46 

709 Antonia Jaiza de Paula Santos 12 Classificado  44º Q BT02A L51 

1975 Rosangela Felix Mendonça Ferreira 12 Classificado  45º Q BT02A L37 

139 Maria Suiane Cardoso Barbosa 11 Classificado  46º Q BT02A L52 

804 Maria Liduina De Assis Santos 11 Classificado  47º Q BT02A L42 

957 Ana Paula Barroso Santos 11 Classificado  48º Q BT02A L38 

1431 Islânia de Souza Santiago 11 Classificado  49º Q BT02A L17 

1883 Hildete Paulino de Farias Rocha 11 Classificado  50º Q BT02 L34 

640 Maria do Socorro de Almeida Nunes 11 Classificado  51º Q BT02 L39 

1204 Josefa Mendes Costa 11 Classificado  52º Q BT02A L08 

1331 Terezinha Sarmento Duarte 11 Classificado  53º Q BT02A L10 

1463 Francisco Antoniel da Silva dos Santos 11 Classificado  54º Q BT02A L23 

1968 Marco Antonio Campos Gurgel 11 Classificado  55º Q BT02A L16 

1044 Rosilene Alves da Silva 11 Classificado  56º Q BT02A L34 

1621 MILENA FERNANDES DE ALCANTARA 11 Classificado  57º Q BT02 L22 

1946 Juliana de Sousa 11 Classificado  58º Q BT02 L04 

679 Maria Lana da Silva Costa 11 Classificado  59º Q BT02 L33 

1563 Emilly Rayna Oliveira Silva 11 Classificado  60º Q BT02 L08 

340 Mariucha Ferreira da Silva 11 Classificado  61º Q BT02 L23 

946 Thais Barbara de Sousa Moreno 10 Classificado  62º Q BT02 L40 

1493 Antonio Marcos de Farias Martins 10 Classificado  63º Q BT02 L45 

516 Dayana Rose Ferreira da Silva 10 Classificado  64º Q BT02A L13 

1742 Luciana Dos Santos Sousa 10 Classificado  65º Q BT02 L49 

2026 Kimberlly Niccoli Dos Santos Lima 10 Classificado  66º Q BT02 L53 

101 Vanderlucia Albuquerque Da Silva 10 Classificado  67º Q BT02 L32 

272 Regina de Sousa Albuquerque 10 Classificado  68º Q BT02A L32 

918 Zenilda Teixeira De Souza Barros 10 Classificado  69º Q BT01 L05 

923 Raquel de Sousa Barros 10 Classificado  70º Q BT02 L48 

1343 Francisco Audenis Ramos 10 Classificado  71º Q BT02 L13 

1442 Francisco Danielton da Silva Barros 10 Classificado  72º Q BT02A L36 

1616 Eduarda Maia Rodrigues 10 Classificado  73º Q BT02A L12 

1740 Rejane Silva dos Santos 9 Classificado  74º Q BT02 L55 

762 Jamily Gomes Amorim Comaru 9 Classificado  75º Q BT02 L02 

922 Juvina Maria Sarmento De Oliveira 9 Classificado  76º Q BT02 L09 

656 Rosângela Moreira Rufino 9 Classificado  77º Q BT02 L35 

1542 Livia Maria Da Silva Rocha 9 Classificado  78º Q BT02A L15 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 8 

  

 

194 Alice Xavier Pinto 9 Classificado  79º Q BT02 L05 

1868 Patricia Dias de Maia 9 Classificado  80º Q BT02 L24 

1926 Claudia Robenia Vieira de Araújo Honorio 9 Classificado  81º Q BT02 L38 

710 Lycia Hingrid Barros da Silva 9 Classificado  82º Q BT02A L11 

1847 Helen Caroline dos Santos Pereira 8 Classificado  83º Q BT02 L51 

882 Antonio Claudio Ramos Maciel 8 Classificado  84º Q BT02 L25 

1203 Francisca Maria Batista Borges 8 Classificado  85º Q BT02A L05 

1829 Tatiany Lima de Oliveira 8 Classificado  86º Q BT01 L04 

1910 Carolayne Oliveira Costa 8 Classificado  87º Q BT02 L10 

80 Cleide Bezerra Pereira 8 Classificado  88º Q BT02 L47 

283 Jaynne Amorim Sales 8 Classificado  89º Q BT02A L43 

705 Ticiane Moreira do Nascimento 8 Classificado  90º Q BT02A L21 

1686 Kisia Karine De Mesquita Ribeiro 8 Classificado  91º Q BT02A L50 

937 Lucio Flavio Da Silva Sales 8 Classificado  92º Q BT02A L39 

1428 Francisco Daniel da Silva Barros 7 Classificado  93º Q BT02 L03 

386 José Eliano Rodrigues de Sousa 7 Classificado  94º Q BT01 L02 

1575 Heladia Adamantina Sena Costa 6 Classificado  95º Q BT01A L07 

884 Ana Cristina Oliveira dos Santos 6 Classificado  96º Q BT02A L09 

993 Roberto Romulo de Souza Verçosa 6 Classificado  97º Q BT02A L19 

1634 Diana Marinho Da Silva Mota 6 Classificado  98º Q BT02A L27 

12 Ana Flavia Brandao da Silva 6 Classificado  99º Q BT01A L06 

581 Francisco Gomes Amora 6 Classificado  100º Q BT02 L43 

768 Viviane da Silva dos Santos 6 Classificado  101º Q BT01 L06 

1271 Denise Maria Silva Da Cruz 6 Classificado  102º Q BT01 L01 

1856 Jenifer Santos da Silva 6 Classificado  103º Q BT02 L30 

1944 Joana Darc de Sousa 6 Classificado  104º Q BT02 L41 

1993 Flávia Bezerra Nunes Barros 6 Classificado  105º Q BT02A L41 

440 Ivanildo Do Nascimento Da Silva 6 Classificado  106º Q BT02 L44 

26 Jose Ailtom Menezes da Costa 4 Classificado  107º Q BT02 L14 

1617 Francisco Haroldo da Silva Moraes 3 Classificado  108º Q BT02A L57 

Restaram 18 lotes sem candidatos inscritos – Será publicado junto com novos editais 

  

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 – 

CIRCULA CAUCAIA CULTURAL - A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, TORNA 

PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR referente a ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL do Edital Chamamento Público Nº 010/2024-

SETCULT, que possui como objeto a “SELEÇÃO DE ATÉ 10 (DEZ) PROJETOS PARA CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES 

ARTÍSTICAS-CULTURAIS (EXCETO AUDIOVISUAL), A PARTIR DOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA LEI COMPLEMENTAR 

195/2022, PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, COM 

O OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA”. 

CATEGORIA – CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS-CULTURAIS – (EXCETO AUDIOVISUAL).  

 

Nº DE INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO 

ON-1754711180 JUAREZ CUNHA DE ANDRADE CORDEL CANTADO 90 CLASSIFICADO 

ON-2130622404 EDSON DA SILVA COSTA CULTURA KIDS 85 CLASSIFICADO 

ON-2025897795 RAVENA BONIFÁCIO DE OLIVEIRA 

BAÚ DE HISTÓRIAS 

ANCESTRAIS – MEDIAÇÃO 

DE LEITURA AFRO, 

INDÍGENA E REGIONAL 

85 

CLASSIFICADO 

Cota – Pessoa 

Negra 

ON-960862393 BELIZA MARIA DA SILVA GUEDES 

EXPOSIÇÃO “RAIZZES 

BORDADAS: A ARTE DE 

BELIZA GUEDES NAS 

OMUNIDADES INDÍGENA E 

QUILOMBOLA” 

80 CLASSIFICADO 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA RESULTADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 9 

  

 

ON-1268637925 
DOUGLAS WILLIAMS FERREIRA DA 

SILVA 

OS IRMÃOS 

PERNAMBUCANOS – 

BRASIL NORDESTE 

78 

CLASSIFICADO 

Cota – Pessoa 

Negra 

ON-146468927 RICHARD FILIPE GOMES DA SILVA 
BANDA PÉ DE MATO – 

REGGAE RAIZ 
77 CLASSIFICADO 

ON-1868802236 ERANDI DE LIMA OLIVEIRA KAYRO OLIVEIRA E BANDA 77 

CLASSIFICADO 

Cota – Pessoa 

Indígena 

ON-1544269268 TATIANA DE SOUSA ALMEIDA 
CANTOS E ENCANTADOS 

DAS ENCRUZILHADAS 
76 CLASSIFICADO 

ON-714727368 VALÉRIA MARIA SILVA ARAÚJO 
DANÇA EM MOVIMENTO: 

CIRCULANDO CULTURA 
74 CLASSIFICADO  

ON-571932405 
MARIA LUCIVÂNIA DE FREITAS 

BRAGA – LUCI FREITAS 
SANTO ANTÔNIO DISSE 74 CLASSIFICADO  

ON-605221782 
MARIA SILVIA PINTO LINDOSO DA 

SILVA 

COM AGULHA E LINHA 

CONSTRUINDO LAÇOS 

AFETIVOS 

52 CLASSIFICÁVEL  

ON-2084603190 NÁDIA DOMINGOS DE AGUIAR FUXICANDO COM CHICO - 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o item 5, 

subitem 5.1, alínea 

IV do Edital. 

ON-1567858559 
RAFAEL ANDERSON CARNEIRO 

LOBO 

PERCURSO DE 

RESISTÊNCIA: ENTRE FIOS 

E RETALHOS, HISTÓRIAS 

DE LUTA E REINVENÇÃO 

- 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o item 5, 

subitem 5.1, alínea 

IV do Edital. 

ON-1051963402 
ARTUR PEREIRA GOMES NETO – 

ARTUGO  

SINTONIZE AÍ – 

CIRCULAÇÃO 
- 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o item 5, 5.1 – 

IV, e Item 22, 22.1 

do Edital. 

ON-2092956840 
FRANCISCO RENATO ABREU 

SALES 

SEMEART – SEMEANDO 

MUSICALIDADE NA 

CAPOEIRA 

- 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o Item 13.14 – I 

do Edital 

ON-817554267 
FRANCISCO CRISTIANO MARQUES 

DA FONSECA 

HAMLET COMO VOCÊ 

NUNCA VIU 
- 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o Item 3, 3.2, e 

o Item 13.14 – I do 

Edital 

ON-750224600 ADAILSON COELHO FERREIRA ARTE SEM BARREIRAS - 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o Item 13.14 – I 

do Edital  

on-2001252038 ROZANGELA BANDEIRA GOMES 
ROZÂNGELA BANDEIRA & 

BANDA 
- 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o Item 13.14 – I 

do Edital 

ON-1122893655 
KLEBER RODRIGUES DA SILVA – 

KLEBER BAXX 
REVIVA ROCK BRASIL - 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o Item 13.14 – I 

do Edital 

ON-824422909 
SHORAYA DOS SANTOS GUERRA – 

CIGANA SHORAYA 
DANÇA CIGANA E INDIANA - 

DESCLASSIFICADO 

em conformidade 

com o Item 13.14 – I 

do Edital 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 10 

  

 

Conforme itens 13.16 e 13.17, fica aberto o prazo para recurso contra a decisão de mérito cultural. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2024. LIVIA 

HOLANDA AGUIAR SEC- RETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA. 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – AVISO DE RETORNO DE CERTAME – A Pregoeira Oficial do 

Município de Caucaia/CE informa aos participantes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.17.01 - SME, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 

ATENDER AOS EQUIPAMENTOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPÍO DE CAUCAIA/CE, que devido ao Recurso 

Provido do certame, a referida licitação retornará a fase de análise e julgamento das propostas de preços, cuja sessão acontecerá no dia 29 de outubro 

de 2024, às 09h00min, através da plataforma www.compras.gov.br (Comprasnet), UASG: 981373, Nº Processo no Compras.gov.br: 91702. Mais 

informações: pregao02@licitacao.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2024. INGRID GOMES MOREIRA – PREGOEIRA 

OFICIAL.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. EXTRATO DO 2o ADITIVO AO CONTRATO N° 2022.10.14.03.001-SMS. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO PORFÍRIO GOMES, Nº 184, JARDIM ICARAI, MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DA UAPS CÉLIA NASCIMENTO. Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência por 12 (doze) meses, a partir de 17 de outubro 

de 2024 até 17 de outubro de 2025. Processo Originário: Dispensa de Licitação n° 2022.10.14.03-SMS. Fundamentação Legal: Art. 57, Inciso II 

da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 06.21.10.301.0013.2.021.0000 - Atendimento 

Básico em Saúde (UBS). Elemento de Despesa: 3.3.90.36.05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Aluguel de Imóveis. Data da assinatura: 

17 de outubro de 2024. Signatários: Emerson Diniz Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE (Locatário) 

e a Sra. Maria Flaviene Rodrigues de Sousa, CPF n° ***.844.713-** (Locador).  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A Secretaria de Patrimônio e Transporte do Município de Caucaia/CE torna público o EXTRATO DO DÉCIMO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20160615002, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE N° 26.006/2015 - CP. 

OBJETO: Programa “Bora de Graça” da “tarifa zero” de concessão do serviço público de transporte coletivo rodoviário urbano de passageiros 

convencional do Município de Caucaia/CE. OBJETIVO: Revisão ordinária de 4,98% (quatro vírgula noventa e oito por cento) do valor contratual 

para manutenção do equilíbrio econômico-financeiro e prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato por 12 (doze) meses. DURAÇÃO: 

de 31 de agosto de 2024 até 31 de agosto de 2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 175, “caput”, da Constituição Federal, arts. 28 e 302 da 

Constituição do Estado do Ceará, art. 265 da Lei Orgânica do Município, nos termos da Lei nº 2.199/2011, nas Leis Federais nº 8.666/93 e suas 

alterações, nº 8.987/95 e nº 9.074/95, nos termos da Concorrência Pública nº 26.006/2015 - CP. VALOR GLOBAL APÓS ADITIVO: R$ 

3.698.361,68 (três milhões seiscentos e noventa e oito mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 

26.453.0069.1.076.0000 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2024. SIGNATÁRIOS: Secretaria de 

Patrimônio e Transporte do Município de Caucaia/CE, representada pelo Sr. Naboth Elias de Castro, Ordenador de Despesas e Organização Guimarães 

LTDA, CNPJ nº 07.137.359/0001-54, representada pelo Sr. Dalton Lima de Freitas Guimarães, Sócio Administrador. Caucaia-CE, 28 de agosto de 

2024. NABOTH ELIAS DE CASTRO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

  

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATOS / AVISOS 

http://www.compras.gov.br/
mailto:pregao02@licitacao.caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 25 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3064 Página 11 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 

 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA 
– SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


